
 
Pér Község Polgármestere 

9099 Pér, Szent Imre u. 1. 

Tel: (96) 559-230, Fax: (96) 559-239 

 

1 

                                                                                                                      3. napirendi pont 

 

 Jegyzőkönyv……... számú melléklete 

 

ELŐTERJESZTÉS 

 

 

Pér Község Önkormányzat Képviselő-testületének  

2023. szeptember 6-án tartandó ülésére 
 

 

 

 

 

Tárgy: A települési szilárd hulladékok kezelésével 

kapcsolatos közszolgáltatásokról szóló 2/2014. 

(II.17.) önkormányzati rendelet hatályon kívül 

helyezése 

 

Előterjesztő: Biliczki József polgármester 

 

Előterjesztést készítette:  Papp Gabriella aljegyző 

 

Tartalma: Rendelet tervezet 

  

Szavazás módja: Minősített többség 

 

 

Törvényességi szempontból ellenőrizte: 

 

 

 

 

 dr. Slánicz Katalin 

     jegyző 

 

  



 
Pér Község Polgármestere 

9099 Pér, Szent Imre u. 1. 

Tel: (96) 559-230, Fax: (96) 559-239 

 

2 

 

 

Tisztelt Képviselő-testület! 
 

A hulladékról szóló 2012. évi CLXXXV. törvény (a továbbiakban: Htv.) az idei évben jelentős 

módosításokon esett át. E módosítások alapjaiban érintik az önkormányzatok 

hulladékgazdálkodással kapcsolatos feladatait. A hulladékgazdálkodási közszolgáltatási 

tevékenységet 2023. július 1-től az állam saját hatáskörben látja el az újonnan kialakított 

koncessziós rendszer bevezetésével. 

 

A helyi önkormányzatokra vonatkozó szabályok 2023. július 1-től, az alapjaiban teljesen új 

rend szerint működő hulladékgazdálkodás miatt, alapvetően megváltoztak. A Htv. 35. § (1) 

bekezdésében, a helyi önkormányzatok által szabályozandó feladatok közül, kizárólag az 

elhagyott hulladékkal kapcsolatos rendelkezés maradt hatályban: 

„A települési önkormányzat képviselő-testülete önkormányzati rendeletben állapítja meg: 

h) az elhagyott hulladék felszámolásához szükséges helyi intézkedések körét.” 

 

Módosult továbbá a Htv. 88. § (4) bekezdése is, a felhatalmazó rendelkezések közül csak az 

alábbi rendelkezés marad hatályban: 

„Felhatalmazást kap a települési önkormányzat képviselő-testülete, hogy rendeletben állapítsa 

meg: 

c) a közterület tisztán tartására vonatkozó részletes szabályokat;” 

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (a továbbiakban: 

Mötv.) 13. § (1) bekezdés 19. pontja alapján, amely a hulladékgazdálkodást a helyben 

biztosítható közfeladatok körében ellátandó helyi önkormányzati feladatként szabályozta, a 

törvénymódosítás 2023. július 1. napjától hatályon kívül helyezte. 

A fenti időponttól megszűnt a települési önkormányzat hulladékgazdálkodási közszolgáltatás 

megszervezésével kapcsolatos feladata, a Htv. szerinti hulladékgazdálkodási közfeladat az 

állam kizárólagos gazdasági tevékenysége lett. Erre tekintettel a települési szilárd hulladékok 

kezelésével kapcsolatos közszolgáltatásokról szóló rendelet hatályon kívül helyezése 

szükséges. 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a fenti indokok alapján a települési szilárd 

hulladékok kezelésével kapcsolatos közszolgáltatásokról szóló önkormányzati rendelet 

hatályon kívül helyezését a melléklet szerinti rendelet tervezet elfogadásával hagyja jóvá. 
 

Pér, 2023. szeptember 1. 

 

 

 Tisztelettel: 

 

 

  Biliczki József sk. 

   polgármester 

  

https://njt.hu/jogszabaly/2012-185-00-00
https://njt.hu/jogszabaly/2012-185-00-00#SZ35@BE1
https://njt.hu/jogszabaly/2012-185-00-00#SZ35@BE1
https://njt.hu/jogszabaly/2012-185-00-00#SZ88@BE4
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO19
https://njt.hu/jogszabaly/2011-189-00-00#SZ13@BE1@PO19
https://njt.hu/jogszabaly/2012-185-00-00


 
Pér Község Polgármestere 

9099 Pér, Szent Imre u. 1. 

Tel: (96) 559-230, Fax: (96) 559-239 

 

3 

 

Pér Község Önkormányzata Képviselő-testületének .../.... (...) önkormányzati rendelete 

a települési szilárd hulladékok kezelésével kapcsolatos közszolgáltatásról szóló 2/2014. 

(II.17.) önkormányzati rendelet hatályon kívül helyezéséről 

Pér Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében és az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

Hatályát veszti a települési szilárd hulladékok kezelésével kapcsolatos közszolgáltatásról szóló 

2/2014.(II.17.) önkormányzati rendelet. 

2. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Biliczki József dr. Slánicz Katalin 

 polgármester jegyző 

 

 

A rendelet kihirdetésre került: 

Pér, 2023. szeptember …… 

 

 

 

 dr. Slánicz Katalin 

 jegyző 


